Администрация Новоминского сельского поселения

                                                П Р О Т О К О Л   № 6
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности в Новоминском сельском поселении

09.07.2013 г                                                                         ст.Новоминская

                               Председатель комиссии       Козак В.В.

                               Секретарь комиссии             Власенко Л.Е.

Присутствуют:          Казаков А.Л.-  заместитель председателя КЧС, ведущий

                                    специалист
                                   Шарафан А.Г.- заместитель генерального директора

                                   ЗАО АФП «Нива»

                                   Юрченко Е.В. – заместитель генерального директора

                                   ЗАО «Племзавод «Урожай»

                                   Деркач И.И.–  начальник отдела полиции  МВД

                                   по Каневскому району

                                   Черниченко А.А. – и.о. директора МУП
                                  «Благоустройство»

                                   Ворона А.И. – заместитель директора ОАО «Албашский

                                   элеватор»

                                   Черниченко Н.Ф.- специалист по формам малого

                                   хозяйствования
                                   Рябыш Н.Т.-председатель ТОС № 8
                                   Безуглая Н.Г.. – председатель ТОС №  12

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

     1. О мерах по предотвращению распространения ящура крупного и мелкого рогатого скота.
1.СЛУШАЛИ: О мерах по предотвращению распространения ящура крупного и мелкого рогатого скота.

       Докл. Казаков А.Л.- заместитель председателя КЧС.

       Выступили: Козак В.В. председатель КЧС Новоминского сельского поселения.

РЕШИЛИ: Решение прилагается ( принято единогласно).

Председатель комиссии                                                                     В.В.Козак

Секретарь комиссии                                                                       Л.Е.Власенко
Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

09.07.2013                                               № 1                          ст.Новоминская

О мерах по предотвращению

 распространения ящура крупного

 и мелкого рогатого скота.

        В целях недопущения распространения инфекции на территорию Новоминского сельского поселения комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать главе  муниципального образования Новоминское  сельское поселение  :

     1.1. Принять меры по снижению численности бродячих собак и кошек на  территории сельского поселения;

              Срок - постоянно
      1.2.Принять меры по организации строгого контроля численности скота у населения и его перемещения, а также недопущения убоя животных вне боен, убойных пунктов, мясоперерабатывающих предприятий;
              Срок - постоянно
       1.3.Активизировать работу с населением, и владельцами животных по
вопросам профилактики ящура и утилизации пищевых и биологических отходов, в том числе обеспечить информирования населения об угрозе заноса вируса ящура и мерах по предупреждению возникновения заболевания, о сложившейся ситуации, связанной с ящуром;
              Срок - постоянно
     1.4.Оказывать содействие и предоставлять ветспециалистам ГБУ «Управление ветеринарии Каневского района» информацию о владельцах ЛПХ, имеющих поголовье крупного и мелкого рогатого скота.
              Срок - постоянно
     1.5.
Выделять специалистов администрации для участия в проводимых мониторинговых обследованиях ЛПХ совместно с представителями управления ветеринарии, обслуживающих территорию сельского поселения и представителями полиции.
              Срок - постоянно
     1.6.
Принять дополнительные меры по пресечению стихийной торговли продукцией животноводства.

Срок - постоянно.
   2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                                   В.В.Козак